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Įvertinę Projekto atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos 

reikalavimams,  teikiame šias pastabas ir pasiūlymus. 

1. Projekte siūlomas reguliavimas dėl žemės ūkio produkciją perdirbančių įmonių 

išbraukimo iš Projektu keičiamo Vyriausybės nutarimu patvirtinto Darbo laiko ir poilsio laiko 

ypatumų ekonominės veiklos srityse aprašo (toliau – Aprašas), padarant išimtį dėl suminės darbo 

laiko apskaitos laikotarpio tik grūdų perdirbimo (su grūdų tvarkymu bei apdorojimu susijusiems 

darbams) įmonėms, svarstytinas, nes atskiriems ūkio subjektams, dirbantiems toje pačioje ūkio 

srityje, nustatomas diferencijuotas teisinis reguliavimas. Pastebėtina, kad Lietuvos Respublikos 

atsiskaitymo už žemės ūkio produkciją įstatyme žemės ūkio produkcija apibrėžiama kaip žemės 

ūkio produktai, taip pat perdirbamosios pramonės ir kitų įmonių bei individualią žemės ūkio veiklą 

vykdančių ūkio subjektų perdirbti žemės ūkio produktai ir iš jų pagaminti maisto produktai, 

kombinuotieji pašarai ir kiti tam tikru būdu apdoroti ar apdirbti žemės ūkio produktai. Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo plėtros įstatyme žemės ūkio produktai apibrėžiami 

kaip augalininkystės, gyvulininkystės, paukštininkystės, žvėrininkystės, bitininkystės, žuvininkystės 

produktai, užaugintos miško uogos, vaistažolės, grybai ir iš jų gauti pirminio perdirbimo produktai, 

skirti vartoti arba tolesnei maisto produktų ar ne maisto produktų gamybai. Be to, šis įstatymas 

nustato, kad žemės ūkio produktų perdirbimas apima veiklas, kurios metu pakeičiama žemės ūkio 

produktų pirminė fizinė ir (ar) cheminė sudėtis. Todėl sistemiškai įvertinus esantį įstatyminį 

reguliavimą ir nustatytas galimybes vykdyti įvairias ūkines veiklas, susijusias su žemės ūkio 

produktų perdirbimu, svarstytina, ar Projektu siūlomu pakeitimu nustatoma išimtis tik grūdų 

perdirbimo įmonėms (su grūdų tvarkymu bei apdorojimu susijusiems darbams) nebūtų pagrindu 

kitoms žemės ūkio produkciją perdirbančioms įmonėms vėliau reikalauti analogiško reguliavimo, 

įvertinant tai, kad galiojančiame Apraše dabar jiems tokia galimybė yra nustatyta. Pastebėtina, kad 

Projekto lydraštis turėtų būti papildytas informacija dėl Projektu siūlomų pakeitimų būtinumo ir 

esamo reguliavimo ydingumo, vertinant Projekto tikslo ir nustatomos išimties tikslingumo 

kontekste.  
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2.  Atsižvelgiant į tai, kad siūlomi pakeitimai būtų taikomi įmonėms, kurioms nuo 2017 m. 

liepos 1 d. taikomas Apraše nustatytas reguliavimas, ir kurio Projektu siūloma atsisakyti arba jį 

tikslinti (Projekto 1.5 papunktis), tikslinga įvertinti pereinamųjų nuostatų poreikį ir jų nustatymą 

Projekte, nes keičiant darbuotojų darbo laiko trukmės sąlygas ar reikalavimus, turėtų būti 

užtikrinamas pakankamas laikotarpis prisitaikyti prie naujų reikalavimų ir juos įgyvendinti. 

3.  Siūlome tikslinti Projekte vartojamą formuluotę „grūdų perdirbimo (su grūdų tvarkymu bei 

apdorojimu susijusiems darbams) įmonių“, kuri sudaro neaiškumą, ar siūlomi darbo laiko ir poilsio 

ypatumai nustatomi grūdų perdirbimo įmonėms, ar tik šių įmonių vykdomiems su grūdų tvarkymu 

bei apdorojimu susijusiems darbams.  
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